3

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 34 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 июля 2019 г.
	№
	12/17

О регистрации кандидата в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Новоторъяльскому
одномандатному избирательному округу № 34

Домрачева Василия Валериановича
Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Региональное отделение в Республике Марий Эл Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» Домрачева Василия Валериановича кандидатом в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Новоторъяльскому одномандатному избирательному округу № 34 требованиям Закона Республики Марий Эл «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия Новоторъяльского одномандатного избирательного округа № 34 установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации кандидата в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Новоторъяльскому одномандатному избирательному округу № 34 Домрачева Василия Валериановича, соответствуют требованиям статей 33, 36.1, 37, 39, 40 Закона Республики Марий Эл «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл».

Кандидатом в депутаты Государственного Собрания Республики
Марий Эл седьмого созыва Домрачевым Василием Валериановичем для регистрации было представлено 423 подписей избирателей, которые были проверены окружной избирательной комиссией, из них недостоверными и недействительными были признаны 14 подписей, или 3,3 процента. Количество представленных подписей избирателей за вычетом подписей избирателей, признанных недостоверными и недействительными, составляет 409, что является достаточным для регистрации кандидата.

В соответствии со статьями 25, 40–42 Закона Республики Марий Эл
«О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» окружная избирательная комиссия Новоторъяльского одномандатного избирательного округа № 34 постановляет:

1. Зарегистрировать 31 июля 2019 года в 11 часов 00 минут кандидата в депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Новоторъяльскому одномандатному избирательному округу № 34 Домрачева Василия Валериановича, дата рождения – 6 июня 1963 года, место рождения – дер. Татаренер Новоторъяльского р-на Марийской АССР, место жительства – Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, профессиональное образование – Государственный институт театрального искусства
им. А.В. Луначарского, 1985 г., режиссера-постановщика государственного автономного учреждения культуры Республики Марий Эл «Марийский национальный театр драмы имени М. Шкетана», выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Республике
Марий Эл Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА».
2. Выдать Домрачеву Василию Валериановичу удостоверение о регистрации установленной формы.
3. Опубликовать настоящее постановление в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь».

4. Разместить настоящее постановление на странице Новоторъяльской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.

	Председатель окружной
избирательной комиссии Новоторъяльского одномандатного
избирательного округа № 34

	О.И.Соболева

	Секретарь окружной
избирательной комиссии Новоторъяльского одномандатного
избирательного округа № 34

	И.С.Смирнова